



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 23

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES PARA A PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ – SERGIPE**

Fornecedor : MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	42,00	UND	Notebook com processador Core i3-5010U 5ª geração - (2.1 GHz, Cache de 3MB, com placa gráfica HD Graphics 5500), Win7	positivo motion 13	positivo motion 13	R\$ 2.892,00	R\$ 121.464,00	R\$ 4.150,00	R\$ 174.300,00	30,31	R\$ 1.258,00
24	2,00	UND	Microfone sem fio Headset Alcance 50m em espaço aberto - Descrição: faixa de Frequência : 210-270Mhz, Estabilização de	MXT UHF 10 8P	MXT UHF 10 8P	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.197,86	R\$ 2.395,72	24,37	R\$ 297,86
50	50,00	UND	No-break 600VA, com saída para no mínimo 4 tomadas, rede elétrica bivolt, conexão de cabo tripolar novo padrão -	ta share UPS Mini 600va	ta share UPS Mini 600va	R\$ 414,00	R\$ 20.700,00	R\$ 606,18	R\$ 30.309,00	31,70	R\$ 182,18
34	13,00	UND	Notebook com processador Core i3-5010U 5ª geração - (2.1 GHz, Cache de 3MB, com placa gráfica HD Graphics 5500), Win7	positivo motion 13	positivo motion 13	R\$ 2.892,00	R\$ 37.596,00	R\$ 4.150,00	R\$ 53.950,00	30,31	R\$ 1.258,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 181.560,00		Subtotal Orçado: R\$ 260.954,72		30,42%	R\$ 79.394,72

Fornecedor : MC TECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 14.024.014/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	42,00	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS	AGRATTO	ECST9QFR4-02	R\$ 1.399,00	R\$ 58.758,00	R\$ 2.229,43	R\$ 93.636,00	37,25	R\$ 830,43
35	13,00	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS	AGRATTO	ECST9QFR4-02	R\$ 1.399,00	R\$ 18.187,00	R\$ 2.229,43	R\$ 28.982,99	37,25	R\$ 830,43
						Subtotal Adjudicado R\$ 76.945,00		Subtotal Orçado: R\$ 122.619,65		37,25%	R\$ 45.673,65

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	8,00	UND	BATEDEIRA PLANETARIA	BRITANIA	PHP500P	R\$ 419,00	R\$ 3.352,00	R\$ 567,16	R\$ 4.537,20	28,12	R\$ 148,16
7	30,00	UND	CADEIRA FIXA PRA ESCRITORIO	MOBRILAN	3360	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00	R\$ 193,73	R\$ 4.611,90	3,08	R\$ 4,73
6	20,00	UND	Cadeira presidente giratória regulagem de altura, teta masn preta	MOBRILAN	3392	R\$ 879,00	R\$ 17.580,00	R\$ 1.352,62	R\$ 27.056,40	36,02	R\$ 473,80
12	15,00	UND	Escada 5 Degraus Alumínio	MOR	00 5103	R\$ 249,00	R\$ 3.735,00	R\$ 595,79	R\$ 7.568,85	50,77	R\$ 256,79
13	10,00	UND	Escada de 7 Degraus	MOR	00 5106	R\$ 310,69	R\$ 3.106,90	R\$ 310,69	R\$ 3.106,90	0,00	R\$ 0,00
14	10,00	UND	Escada dois degraus, pintada, estrutura constituída em tubos pintados 7/8"x0,9mm de espessura, 2 degraus em chapa de aço	LIFY BRASIL	LB008	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	R\$ 238,42	R\$ 2.384,20	45,89	R\$ 109,42
17	4,00	UND	Fogão industrial 4 bocas, 5 queimadores com forno.	CRISTAL AÇO	3435	R\$ 1.698,00	R\$ 6.792,00	R\$ 2.299,55	R\$ 9.198,20	28,12	R\$ 600,55
19	10,00	UND	GARRAFA TÉRMICA, CORPO INOX, DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 1,8 LT -	INVICTA	AIR POT	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00	R\$ 203,88	R\$ 2.038,80	26,82	R\$ 54,88
22	10,00	UND	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR	PANDIN	MX2000	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.966,56	R\$ 19.665,60	60,49	R\$ 1.366,56
28	4,00	UND	Projektor multimídia	FLEXINTER	FLEXINTER	R\$ 2.139,00	R\$ 8.556,00	R\$ 3.718,06	R\$ 14.872,24	42,47	R\$ 1.579,06
						Subtotal Adjudicado R\$ 56.375,00		Subtotal Orçado: R\$ 95.956,29		40,69%	R\$ 38.682,29

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	500,00	UND	BATERIA CR2032 3V -	CHIP SCE	013-3032	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 23,40	R\$ 11.700,00	35,04	R\$ 19,00
27	20,00	UND	Placa de Rede PCI PRV-1000 10/100/1000 Mbps, Padrões: IEEE 802.3 802.3u 802.3ab 802.3z 802.1q 802.1p, Tecnologia de cone	VINK	PRV-1000	R\$ 76,00	R\$ 1.560,00	R\$ 120,80	R\$ 2.416,00	35,43	R\$ 42,80
31	20,00	UND	SupORTE ergonômico para notebook -	MULTILASER	AC377	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 49,74	R\$ 994,80	3,50	R\$ 1,74
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.270,00	Subtotal Orçado: R\$ 15.110,80	71,74%	R\$ 10.840,80		

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	50,00	UND	Cadeira executiva Giratória, com braços reguláveis, base giratória, estrela de aço, com capô em polipropileno e rodízios	MARFLEX	GG8-02	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00	R\$ 1.032,90	R\$ 51.645,00	82,24	R\$ 642,90
18	10,00	UND	FREEZER HORIZONTAL 500L	ESMALTEC	EFH- 500	R\$ 3.390,00	R\$ 33.900,00	R\$ 3.533,06	R\$ 35.330,60	4,05	R\$ 143,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 53.400,00	Subtotal Orçado: R\$ 86.975,60	38,60%	R\$ 33.575,60		

Fornecedor : WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA - 07.429.337/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	8,00	UND	CAXA DE SOM AMPLIFICADA 500W RMS PORTATIL ALTO FALANTE 15/ BLUETOOTH, USB	mondial	CM-500	R\$ 585,00	R\$ 4.680,00	R\$ 2.879,70	R\$ 23.037,60	79,88	R\$ 2.294,70
36	8,00	UND	Scanner dupla de mesa	FUJITSON	EKO20	R\$ 1.975,00	R\$ 9.875,00	R\$ 4.170,10	R\$ 20.850,50	52,54	R\$ 2.195,10
						Subtotal Adjudicado R\$ 14.555,00	Subtotal Orçado: R\$ 43.888,10	66,84%	R\$ 29.333,10		

Fornecedor : TOP MOVEIS LTDA - 05.269.798/0001-95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	10,00	UND	Colchão setêim espuma D33 Light 14x78x188 cm pré ativada de alta performance	MERON	D33	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 561,23	R\$ 5.612,30	37,84	R\$ 211,23
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 5.612,30	37,64%	R\$ 2.112,30		

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	20,00	UND	Dispensa cilíndrico para copos descartáveis de plástico na 180/200ml, com capacidade para 100 copos.	NOBRE	NOBRE	R\$ 48,90	R\$ 978,00	R\$ 187,63	R\$ 3.752,60	73,41	R\$ 137,63
23	2,00	UND	MICROFONE COM FIO - PADRÃO POLAR	ONI FABRICA	ONI FABRICA	R\$ 93,12	R\$ 186,24	R\$ 1.283,53	R\$ 2.527,06	92,83	R\$ 1.170,00
22	10,00	UND	QUADRO BRANCO 120X150 MOLDURA EM ALUMINIO	WML	WML	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00	R\$ 357,68	R\$ 3.576,60	55,58	R\$ 159,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.774,24	Subtotal Orçado: R\$ 9.856,46	71,85%	R\$ 7.082,22		

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	15,00	UND	GELADERA REFRIGERADOR 342 LITROS	CONSUL CRB39	CONSUL CRB39	R\$ 2.750,00	R\$ 41.250,00	R\$ 2.965,15	R\$ 44.482,25	7,29	R\$ 218,25
25	20,00	UND	MONITOR LED 15.6	BRAZILPC 178PC-KAN	BRAZILPC 178PC-KAN	R\$ 670,00	R\$ 13.400,00	R\$ 1.263,00	R\$ 25.060,00	46,63	R\$ 583,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 54.650,00	Subtotal Orçado: R\$ 115.682,45	40,40%	R\$ 54.032,45		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	65,00	UND	Tablet de 7 polegadas sistema operacional android 4.4 ou superior, tela de 7 polegadas com tecnologia led ou led; process	MULTILASER NB304	MULTILASER NB304	R\$ 480,00	R\$ 28.400,00	R\$ 1.207,84	R\$ 66.431,20	60,26	R\$ 737,84

Subtotal Adjudicado R\$ 81.050,00

Subtotal Orçado: R\$ 135.983,45
 Rubrica 40,30%
 875
 8

Fornecedor : VARIEDADES SAO LUCAS LTDA - 02.555.319/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	4,00	UND	Liquidificador industrial, alta miação 4 litros.	EVITRA	EV402	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 722,68	R\$ 2.891,52	17,00	R\$ 122,68

Subtotal Adjudicado R\$ 2.400,00

Subtotal Orçado: R\$ 2.891,52
 17,00%
 R\$ 491,52

Fornecedor : VETRE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - 35.652.184/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	15,00	UND	Scanner duplo de mesa	AVISION	AV332U	R\$ 1.599,00	R\$ 23.985,00	R\$ 4.170,10	R\$ 62.551,50	61,66	R\$ 2.571,10

Subtotal Adjudicado R\$ 23.985,00

Subtotal Orçado: R\$ 62.551,50
 61,66%
 R\$ 38.566,50

Fornecedor : GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - 31.588.978/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	34,00	UND	TV SMART 32 - Conversor Integrado 2HDMI 1 USB -	AOC	3255195	R\$ 1.569,00	R\$ 53.346,00	R\$ 1.894,63	R\$ 64.417,42	17,19	R\$ 325,63

Subtotal Adjudicado R\$ 53.346,00

Subtotal Orçado: R\$ 64.417,42
 17,19%
 R\$ 11.071,42

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 554.161,14	R\$ 905.916,81	38,83%	351.757,67

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 16 de Novembro de 2021

FRANCISCO FRANCILARIO RODRIGUES DE LUCENA
 PREFEITO MUNICIPAL

